
Najczęściej zadawane pytania dotyczące kwalifikacji wolnorynkowej  
„Edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego” (trener brd) 

 

Pytanie Odpowiedzi 

Kto jest adresatem kwalifikacji?  Uzyskaniem kwalifikacji mogą być zainteresowani przedstawiciele następujących zawodów/specjalności: kierownik warsztatów szkolnych, 
kierownik wycieczek szkolnych, kierownik ds. sportu, rekreacji, rozrywki, opiekun dzieci w drodze do szkoły, nauczyciel instruktor, nauczyciel 
przedszkola, nauczyciel techniki, nauczyciel techniki w szkole podstawowej, nauczyciel wychowania fizycznego, nauczyciel wychowania 
fizycznego w szkole podstawowej, nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa, nauczyciel w placówkach pozaszkolnych, trener sportu, pedagog 
animacji kulturalnej, pracownik świetlicy, instruktor nauki jazdy, policjant, policjant służb prewencji, strażnik gminny miejski, pracownik 
organizacji pozarządowej, literaci i inni autorzy tekstów, redaktor wydawniczy, pozostali przewodnicy turystyki i piloci wycieczek oraz 
wszystkie osoby zainteresowane realizacją edukacji w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Do czego jest przydatny certyfikat 
trenera brd?  

Trener bezpieczeństwa ruchu drogowego dzieci i młodzieży może pracować jako: koordynator ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego  
w szkole podstawowej, koordynator ds. bezpieczeństwa w szkole podstawowej, prowadzący zajęcia w świetlicach, prowadzący zajęcia  
w ramach wypoczynku dzieci i młodzieży, prowadzący zajęcia z zakresu BRD w ramach działalności organizacji pozarządowych, prowadzący 
zajęcia w domach kultury. Kwalifikację mogą również uzyskać nauczyciele oraz asystenci nauczycieli. Podjęcie pracy w określonych 
miejscach możliwe będzie po spełnieniu odpowiednich wymagań stawianych osobom zatrudnionym w danych placówkach. 

Czym jest kwalifikacja trener brd? W Polsce kwalifikacje nadawane są w systemach oświaty i szkolnictwa wyższego, ale także przez stowarzyszenia i organizacje branżowe, 
funkcjonujące na podstawie różnych przepisów. Niektóre z kwalifikacji nadawanych poza systemami oświaty i szkolnictwa wyższego 
odpowiadają wysokim standardom jakości, ale nie wszystkie. Zintegrowany System Kwalifikacji wprowadził mechanizmy zapewniające 
jakość włączonych do systemu kwalifikacji. Kwalifikacja trener brd jest w tym Systemie. Oznacza to, że przeszła wieloetapową procedurę 
włączenia do Systemu i spełnia jego wymagania. Jest współczesną wersją certyfikacji osób. W Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji bardzo 
ważną rolę pełni Polska Rama Kwalifikacji (PRK), która jest odniesiona do ramy europejskiej. Każda kwalifikacja włączona do zintegrowanego 
systemu ma przypisany odpowiedni poziom PRK. Dzięki temu polskie świadectwa i certyfikaty są bardziej czytelne zagranicą. Trener brd ma 
przypisany 5 poziom PRK. Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej https://kwalifikacje.gov.pl/o-zsk/informacja-o-zsk   

Jakie warunki musi spełniać 
kandydat na trenera brd? 

Kandydat przystępujący do kwalifikacji musi posiadać:  

 przygotowanie pedagogiczne w rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1289 oraz z 2022 r. poz. 1769), 

 przygotowanie w zakresie udzielania pierwszej pomocy (potwierdzone dokumentem poświadczającym ukończenie kursu w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy wystawionym nie wcześniej niż 5 lat od daty przystąpienia do walidacji). 

Jakie korzyści daje uzyskanie 
certyfikatu? 

 Na chwilę obecną kwalifikacja ma na celu podniesienie wiedzy i kompetencji osób biorących udział w walidacji. Prowadzone są działania 
mające na celu przyznanie dodatkowych uprawnień dla osób, które uzyskały certyfikat. 

Jakie dokumenty należy 
uwzględnić przygotowując teczkę 

Kandydat przystępujący do kwalifikacji musi przygotować teczkę zawierającą:  

 wypełniony wniosek rekrutacyjny (wzór wniosku dostępny jest pod linkiem: 

https://kwalifikacje.gov.pl/o-zsk/informacja-o-zsk


kandydata? https://its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/Wniosek_kwalifikacja_wolnorynkowa_BRD.pdf), 

 dokument potwierdzający posiadanie przygotowania pedagogicznego w rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1289 oraz z 2022 r. poz. 1769) 
np.: skan dyplomu, 

 dokument potwierdzający przygotowanie w zakresie udzielania pierwszej pomocy (potwierdzone dokumentem poświadczającym 
ukończenie kursu w zakresie udzielania pierwszej pomocy wystawionym nie wcześniej niż 5 lat od daty przystąpienia do walidacji)  
lub kwalifikacje wymagane dla lekarza systemu, pielęgniarki systemu lub ratownika medycznego, o których mowa w ustawie z dnia  
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1720, 1733, 2705 i 2770), 

 plan minimum 8 autorskich tematów zajęć z bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

 2 autorskie scenariusze zajęć dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego (zawierające: temat i opis celów tych zajęć, metody 
dydaktyczne, środków dydaktycznych, materiałów dydaktycznych ze wskazaniem ich źródła, warunków organizacyjnych oraz czasu 
trwania tych zajęć, wieku i liczebności grupy uczestników tych zajęć, szczegółowego planu i programu tych zajęć wraz z podaniem treści 
ćwiczeń, zadań, pytań wykorzystanych do prowadzenia tych zajęć, organizacji tych zajęć, metod weryfikacji wiedzy i umiejętności 
uczestników oraz metod ewaluacji tych zajęć, w tym co najmniej 1 scenariusz dotyczący realizacji praktycznych zajęć z bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w realnym ruchu drogowym i zawiera ocenę trasy do przeprowadzenia tych zajęć pod względem bezpieczeństwa, 
trudności i realizowanej tematyki), 

 portfolio (nieobowiązkowe) zawierające wykaz dodatkowych działań podjętych przez osobę ubiegającą się o uzyskanie kwalifikacji 
umożliwiające zwolnienie z części 3 walidacji (posiadane przez kandydata kompetencje twarde i miękkie). 

Komisja ocenia tylko kompletne teczki kandydatów. Pozytywna ocena teczki kończy 1 etap walidacji. 

W jaki sposób należy dostarczyć 
potrzebne dokumenty?  

 Komplet dokumentów można przekazać: 
 listownie – adresując na Instytutu Transportu Samochodowego, Zakładu Certyfikacji, Normalizacji i Jakości, ul. Jagiellońska 80,  

03-301 Warszawa, z dopiskiem – trener brd, 
 osobiście – w siedzibie Instytutu Transportu Samochodowego w Warszawie u pracownika Zakładu Certyfikacji, Normalizacji i Jakości lub 

doradcy walidacyjnego. 

W jaki sposób kandydat na trenera 
brd dowiaduje się o wyniku oceny 
dokumentów i dowodów 
zebranych w teczce? 

 O wynikach oceny przesłanych dokumentów i dowodów, kandydat zostanie poinformowany mailowo, na adres e-mailowy wskazany we 
wniosku rekrutacyjnym przez pracownika Zakładu Certyfikacji, Normalizacji i Jakości lub doradcy walidacyjnego. 

 Kandydat może w każdej chwili uzyskać informacje dotyczące kwalifikacji u doradcy walidacyjnego (tel: 22 43 85 327). 

Jak przebiega proces zdobywania 
kwalifikacji po pozytywnej ocenie 
dokumentów i dowodów 
zebranych w teczce? 

Realizacja kwalifikacji – „Edukowanie dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego” (trener brd) przewidziana jest  
na 60 godzin, obejmujących: 
 szkolenie składające się z: samokształcenia (on-line na dedykowanej platformie) i warsztatów w ustalonej z organizatorem formie, czasie  

i lokalizacji, 
 przygotowanie materiałów do walidacji i samokształcenie do walidacji osoby ubiegającej się o uzyskanie kwalifikacji, 

https://its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/Wniosek_kwalifikacja_wolnorynkowa_BRD.pdf


 walidację (składającą się z 3 etapów). 
Schemat walidacji dostępny jest po linkiem: https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/schemat_walidacji_trener_brd.pdf  

Ile trwa samokształcenie on-line 
na dedykowanej platformie ITS? 

Po pozytywnej weryfikacji przesłanych dokumentów i dowodów, wyborze wariantu kwalifikacji i dokonaniu opłaty i kandydat na trenera  
otrzymuje indywidualne hasło do platformy internetowej (dostępnej w zakładce Polskiego Obserwatorium Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, POBR https://obserwatoriumbrd.pl/projektybadawcze/kwalifikacja-trener-brd/), na której dostępne są materiały do 
samokształcenia w formie plików pdf. Pliki dostępne są on-line w przeglądarce internetowej.  Dostęp do platformy wygasa dzień po teście 
teoretycznym (2 etap walidacji)). Kandydat zapoznaje się z dostępnymi treściami w dogodnym dla siebie czasie. Przewidziany czas na 
samokształcenie to ok 34h; na warsztaty 16h oraz 10h na przygotowanie się do walidacji i samą walidację. 

Czy kandydat na trenera brd na 
pewno zdąży przygotować się do 
testu?  

Doradca walidacyjny stale monitoruje proces. Zarówno warianty ubiegania się o kwalifikację jak i przygotowania walidacji są zaplanowane  
w taki sposób, aby wszyscy uczestnicy mieli wystarczająco czasu na przygotowanie się do wszystkich jej etapów.  

Kiedy i w jakiej formie odbywa się 
test teoretyczny (2 etap 
walidacji)? 

Test teoretyczny odbywa się w weekend w formie stacjonarnej po ukończeniu części szkoleniowej. O terminie i miejscu tego etapu 
walidacji kandydat zostanie poinformowany mailowo przynajmniej z dwutygodniowym wyprzedzeniem. 

Ile trwa test? Na test teoretyczny przeznaczono 4 godziny zegarowe. W czasie wypełniania testu przysługuje kandydatowi 15 minutowa przerwa. 

Jakich pytań/zadań można 
spodziewać się w teście 
(2 etapie walidacji)? 

Ten etap walidacji odbywa się w formie pisemnej. Kandydaci na trenera otrzymują formularz testu składający się kilkunastu pytań/zadań,  
a te podzielone są na podzadania. Za każde z nich można uzyskać od kilku do kilkudziesięciu punktów. Przykładowy test dostępny jest pod 
linkiem https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/przykadowe_narzdzie_walidacji_etap_2.pdf Test polega przede wszystkim na 
rozwiązywaniu zadań problemowych oraz umiejętności wyszukiwania informacji. 

Dlaczego test (2 etap walidacji) 
trwa tak długo? 

Walidacją muszą być objęte wszystkie zestawy uczenia się kwalifikacji trener brd opisane w Monitorze Polski. 

Z jakich materiałów mogę 
korzystać podczas testu? 

Kandydat może korzystać ze wszelkich dostępnych przez siebie materiałów pomocniczych (książki, skany, własne notatki), oraz zasobów 
internetowych (strony internetowe).  
Podczas wypełniania testu zabrania się korzystania z pomocy IA (np.: ChatGPD i podobnych) oraz komunikowania się z innymi osobami, 
w tym uczestnikami walidacji. 

Czy podczas testu można korzystać 
ze swojego sprzętu 
elektronicznego? 

Instytucja Certyfikująca zapewnia dostęp do urządzenia elektronicznego (tablet/laptop/komputer) z dostępem do Internetu.  
Kandydat podejmuje pełną odpowiedzialność cywilnoprawną w przypadku publikacji niestosownych treści na stronach internetowych 
lub portalach społecznościowych przy użyciu udostępnionego na czas testu sprzętu). 
Kandydat może również korzystać z własnego urządzenia elektronicznego, należy jednak pamiętać, że w takiej sytuacji kandydat będzie 
korzystał z własnego Internetu. 

Kiedy i w jakiej formie kandydat 
uzyskuje informację o wyniku 
testu? 

Kandydat maksymalnie do 10 dni roboczych od dnia walidacji otrzymuje maila z informacją o liczbie otrzymanych punktów i wyniku (wynik 
pozytywny/negatywny). 

https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/schemat_walidacji_trener_brd.pdf
https://obserwatoriumbrd.pl/projektybadawcze/kwalifikacja-trener-brd/
https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/przykadowe_narzdzie_walidacji_etap_2.pdf


Czy istnieje procedura 
odwoławcza od wyniku testu? 

Schemat procedury odwoławczej wraz z załącznikami (wnioski o wgląd do pracy i wniosek o ponowne ocenienie pracy) znajdują się na 
stronie internetowej ITS pod linkami: 
https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/Wniosek_o_wglad_do_pracy_egzaminacyjnej.pdf    
https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/Wniosek_o_ponowne_ocenienie_pracy.pdf  

Czy można powtórzyć test? Kandydat, który uzyskał negatywny wynik testu (2 etapu walidacji) może odwołać się od wyniku lub ponownie przystąpić do procesu.  

W jakiej formie odbywa się część 
warsztatowa? 

Część warsztatowa odbywa się w formie stacjonarnej. 

Gdzie i kiedy można odebrać 
certyfikat? 

Certyfikat wysyłany jest kandydatowi maksymalnie do 5 dni od dnia uzyskania informacji o pozytywnym zakończeniu walidacji (2 lub 3 
etapu), za pośrednictwem listu poleconego na adres korespondencyjny wskazany we wniosku rekrutacyjnym. 

Ile czasu ważny jest certyfikat? Certyfikat ważny 5 lat. 

W jaki sposób mogę się starać 
o przedłużenie ważności 
certyfikatu? 

Warunkiem przedłużenia ważności certyfikatu o kolejne 5 lat jest złożenie, nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu ważności 
certyfikatu, wniosku o przedłużenie ważności certyfikatu wraz z dokumentami potwierdzającymi przeprowadzenie z dziećmi lub młodzieżą, 
w okresie ostatnich 5 lat, zajęć z bezpieczeństwa ruchu drogowego w wymiarze co najmniej 160 godzin oraz podnoszenie własnych 
kwalifikacji lub kompetencji przez uczestnictwo w różnych formach zdobywania wiedzy i umiejętności z zakresu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w wymiarze co najmniej 80 godzin. 

Ile wynosi opłata za zdobycie 
kwalifikacji trener brd? 

Opłata (od 750 zł) uzależniona jest od wariantu zdobywania kwalifikacji, w którym uczestniczy kandydat. Warianty te opisane są pod 
poniższym linkiem https://www.its.waw.pl/doc_media/kwalifikacje/k1/warianty_walidacji_trener_brd.pdf  
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